Facem itaque praeferent Raymundo Joanne Fortis (1) , alexipharmacum , & sudorifero decocto opus tentandum esse conferem , haec secunda methodo incederem .  $\varpi$  . falaperill. ell. rad. chin.  $\ddot{\text{a}}$  .  $\ddot{\text{a}}$  . fantal. alb. fassafas , lentic. e Chio  $\ddot{\text{a}}$  .  $\ddot{\text{a}}$  . ii. antimon. crud. lapid. pum.  $\ddot{\text{a}}$  .  $\ddot{\text{a}}$  . inf. pro noctem in aq. com.  $\ddot{\text{a}}$  . ii. mane bull. ad confump. tertia pars pro diuibus vicibus , hoc est , summo mane , & post prandium longe a cibo , & cum iisdem lignis p. decoctum secundarium pro totu[rum] ord. per dies quadragesima .

Dum haec fiunt , doliola aqua ferventi repleta , omni mane ad latera patientis ponenda sunt , & suaviter fudores promovendi per quadrantem , per dimidiā horam , per integrā , si lubet , habito respectu ad sudoris majorem , vel minorem promptitudinem , atque ad accidentium syndromen . Cum enim curationis cardo consitiat in eo , quod longa a vefica serofum fluentiam deriverit , itat pars affecta siccetur , atque ad consolidationem disponatur ; nemo non videt , eliciendi sudoris necessitatē , qui dum ad corporis ambitum effluit , non liquante , sed roboranti libamine renovatur , sicque tota fanguinis unda & immutatur , & reficitur . Et licet fieri non possit , quinimum lethale force , omnem urinam alio divertere , attamen ex minori ejusdem quantitate neque vefice uetus irrigatur , neque stillicidium , aut mingendi conatus sollicitatur , sicque vefica cavitas ad minorem extensōnem , & motum , atque ad aliquam siccitatem perducitur . Subinde pitulæ balsamicæ in uolum poni poterunt ex corallis rubris , belzoino , & balsamo de copaya , superbito haustu aque tepide ex andracne , aut anguria defillata , aut ei detur *Ammoniacus bolus* , aut *ferulatum usbarum cinis* , quantum tribus digitis prebendi potest cum passo ,

(1) In *Consultationibus* .

*passo* , aut malabarum mensis *Majo collectum* , aut denique subflittendum remedium , quod memorat Archigenes in epifolia ad Atticum : nempe papaver album tostum infersum in decocto juncis rotundi odorati , calami , & glycyrrize , aut pini cortex , tanacetum , pompholyx , aloë , & cucurbita crenata , quo proponit *Oribasius* (2) , aut denique *medicamentum renale ex bellariis* , quod ad vesicas , ac renum ulcerationem olim adhibebat Paulus Aegineta (3) .

### O B S E R V A T I O N E S

#### I N U L C E R A V E S I C A E .

##### I.

*Diuretica vitanda sunt .*

130. Si forte aliquis in hoc casu opinaretur , spina celtica (3) , aut aliquo diureticu[m] arcano , coque fortasse aetivis viribus praedito , morbum tolli posse , præter ea , que in confutatione diximus , sciat , summopere distare a nostra medendi methodo , quæ potius contradiuretica , fit verbo veniam , si darentur , in hisce angultis meditatur . Manet siquidem alta mente repotitus , quod scriptit Raimundus Joannes Fortis (4) (5) , & rationi confona nobis videntur illa , que n. 124. de diureticis iam diximus ; tanto magis quia vidi paucos laborantes , abfus frequentissimo mejendi stimulo , qui ut quisque videt , ne totum corpus cum pinguedinis dissolutione colliquetur , augendus non est .